
Klasa VIII – termin realizacji 08.05.2020 

Temat: Ochrona własności intelektualnej – prawo autorskie 

Z ostatnich zajęć pamiętacie, że przedmiotem prawa autorskiego jest każdy 

przejaw działalności twórczej o indywidualnym charakterze, ustalony 

w jakiejkolwiek postaci, niezależnie od wartości, przeznaczenia i sposobu 

wyrażenia (np. utwór). 

Prawo autorskie nierozerwalnie łączy się z kulturą. Uczestniczenie we 

współczesnej kulturze ma wiele form zaczynając do tradycyjnego uczestnictwa w 

seansach filmowych, spektaklach teatralnych czy muzycznych. Dostęp do 

Internetu spowodował, że nie musimy wychodzić z domu, żeby obejrzeć film lub 

wypożyczyć książkę. Łatwo można znaleźć w Internecie serwisy umożliwiające 

ściąganie filmów, książek, muzyki. Pamiętać jednak należy o tym, żeby robić to 

z legalnych źródeł nie łamiąc przy tym prawa. Pomocna z pewnością może okazać 

się strona internetowa www.legalnakultura.pl. Znajdziecie tam nie tylko 

wyjaśnienia prawne związane z kulturą, prawem autorskim, plagiatem, piractwem 

komputerowym itp., ale także „bazę legalnych źródeł” pozwalających na  

korzystanie z kultury w sieci.  

Proszę, o zapoznanie się z prezentacją na temat podziału praw autorskich: 

goo.gl/upwtKD     

 

Zadanie do wykonania. 

Zaznacz twierdzenia prawdziwe (P) i fałszywe (F).  

Za twórcę może być uznana osoba pełnoletnia    

Jeśli utwór jest anonimowy, nie jest chroniony prawem autorskim    

Prawa odbiorcy są ograniczone prawami twórcy    

Utwór to dzieło artystyczne prezentowane w galerii, kinie lub teatrze    

Utwór to przejaw indywidualnej działalności twórczej niezależnie od wartości i 

przeznaczenia  

 

Jeśli dzieło ma wielu autorów, do wykonywania prawa autorskiego do całości utworu 

potrzebna jest zgoda wszystkich współtwórców  

 

 

Wykonaną pracę prześlij  na adres zzs4korczak@gmail.com 

Pamiętajcie o higienicznej i bezpiecznej pracy przy komputerze.  

 

Pozdrawiam 

Anna Kulczyńska  
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